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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 204-2024-MDSM/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA! REPARACION DE DEFENSA RIBERENA;
EN EL(LA) SERVICIOS DE PROTECCION EN RIBERAS DE RfO VULNERABLES ANTE EL PELIGRO DEL PUENTE COYLLAR EN
EL CASERIO DE COYLLAR DEL CENTRO POBLADO DE CHALLHUAYACO DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUAK]
DEPARTAMENTO ANCASH, con CUI N° 2611493.

En el Distrito de San Marcas, provincia de Huari, Region Ancash siendo 10s 08:30 horas el i 25 de i
5024, s¢ instolaron en la Sub Gerencia de Abastecimiento de I Municipalidad Distrilal de San Maroos
miembros del comité de seleccion designados medianfe Formato 04 de Designacion de Comité de Seleccian
N°206-2024-MDSM/GM, de fecha 17 de Junio de 2024, todo con la finalidad de iniciar ol acto de presenton
admision de oferias, evaluacion, caliiicacion y otorgamiento de la buena Do del procedimionto de seloo -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 206-2024-MDSM/CS-1, PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.
REPARACION DE DEFENSA RIBERENA: EN EL{LA) SERVICIOS DE PROTECCION EN RIBERAS DE RIO VULNERABLES ANTEH
EL PELIGRO DEL PUENTE COYLLAR EN EL CASERIO DE COYLLAR DEL CENTRQ POBLADO DE CHALLH UAYACO DISTREC
DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH, con CUl N° 2611493, &n gsle conlasl
infegrantes del Comité de Seleccion son:

PRESIDENTE TITULAR
ING. SANDRO MARTIN CRIBILLERC FIGUEROA
-

1MER MIEMBRO
ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ

2D0O MIEMBRO TITULAR
C.P.C YULMA YUDITH TACCSI MEJIA

Acto seguido se inicia con la verilicacion del regisiro de participantas rodlizacion do forme elechoned b
SEACE, siendo o siguiente:

P(li?l‘_?iﬁo_'_ "RUC/Cédigo “Nombre o Razon Social ‘ Fecha we
proveedor registro en &l
_ | . [ O | procedimierﬁo i
n oveodor | 10461470284 | MEJIA PALACIOS LORGIO EVARISIO ‘ 2024 U6 25 '
con RUC 10.54:56.0
5 T Proveedor | 20407842929 CIIENTOS CONTRATISTAS GENERALES SAC | 504 06 19
con RUC | | 441240
3 | proveedor | 20443107593 AMC INGENEROS SRLIDA. I 2094 06 14
____.}_EQ.I'J_RQC_ S N0 L P | R - | 10:35:24 1,
4 broveodor | 20480214978 | IBE CONIRATISTAS GENERALES 5.A.C. | 2094 06 4
con RUC '. 112G A0
& Provoedor | 20489665604 T2 C ATIRO SOCH DAD ANONIMA CERRADA | 2084 07 10
con RUC | LR 2P0
o TBroveedor | 20494686369 CONSIRUCTORA € INMOBILIARIA ENMANUEL - & 1 209406 75
4 con RUC LUCIANG SOCIEDAD ANONIMA CtRRADA | 1 romeen
7| Proveedor _?052140358‘7[“(:0RFO’R’/@BT\I_SEEEON_STA,c'.' | 204 06 4
l con RUC 4‘ II | fe3aan 0
8 ._‘--f’f_O\TécE}r_ 50573176379 | INVERSIONES JEVALU EIR L. T | 2024 06 18
con RUC | 20210530
5 | Provecdor | 20526351950 | EMR INGENERIA ¥ CONSIRUCCION £ LR.L. [ 9024 0/ (9
___.._}_C.M,UQ______“__ I | R | 71:43.06.0
0| Proveedor | 20531690807 | MILANG CONSTRUCTORES ELR L. L 2024 0/ 1]
con RUC | 094 110
11 | Proveedor | 20533932330 “c’ﬁ\}ﬁmlﬁ'ﬂa}{ﬁfc._ | 2094 06 19
con RUC sesall 1 (- = LI [ . (S PARTONE
5T Proveedor | 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZORNAS | 224 () 1
| con RUC ‘ SR.L. \ /239 Jad)
113 | provesdor | 20533976540 “CONSIRUCTORA MALUZMIZA S.A.C 2074 07 10
con RUC | 1837 1l
74 | Proveedor 50542059991 | CORPORACION GRUPO BIZA S.ALC. | w094 v6 1
L O D I N — | 03 40
15 Provoedor | 20542191059 | DAMBE/ COMPANY ELR.L. | 2074 0o
conRUC | | 123000 0
5 T Pioveodor | 20568071876 | JUCABA SOCIEDAD ANONIMA ClERRADA ‘ 2004 0/ 11
[ con RUC | 129350
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Proveedor | 20601981905 \ INO CORP SR.L. [ 9024 06 19
con RUC | 20:45:32.0

JAY T COMPANY _ EMPRISA INDIVIDUAL DI ‘ 2094 06 19

& [ Proveedor | 20603582692

\ con RUC RESPONSABRILIDAD LIMITADA | 18:34:40.0

19 '\_P'roveedo'r 20603944187 A CL CONTRATISTAS GINERALES $.AC. 2094 06 23

‘ | con RUC | 19:05:46 0

20 | Proveedor | 20604169730 LATAR INGENIERIA GLOBAL S.A.C. | 202406 15

con RUC | 200 15:40,0

Proveedor | 20605201416 2024 0/ 10

con RUC 4» ‘ 09° 1 1:25.0

55 T hroveador | 20605912258 | INVERSIONLS & CONSULTORES VICSAL ELRL. 1& € | 2024 07 09

con RUC VICSAL ELR L. 20:52:39.0

53 | Proveedor | 20606911310 VIRSIONES RUJLLOZSAC. ‘ 20040/ 11

con RUC |1:2/:20.0

24 Proveedor | 20608146777 CONSTRUCTORA CUPULA DE HIERRO T.IRL. 2024 06 74

con RUC ‘ 14:1/:5/.0

25 Proveedor | 20609291207 | A.M. CONTRATISTAS E.LR.L. | 2024 0620

\ con RUC ‘ | 6:46:40.0
55 | Proveedor | 20610312650 | 3 TORRES CONIRATISTAS GENERALLS S.A.C. 2024 06 19 '

con RUC | [11:12:36.0

De la misma forma se apertura las ofertas segun el orden de regisiro para la preseniacion de sus olerion
ios siguientes postores prasenies

e T e —

I e ATV
Fatldad convocmite MUNICIFALIDAD DESTRITAL OE SAN MARCOS
onenclaturs ASSM-JOB20 24-MOEMIC 51
sra, ge canvacalaris 1
| Objera de contratacian Cura
LONTRATACHON DE LA EJECUCION DE LA CBRA REPARACION DE DEFENSA RIBERENA. BN ELILAL SERVICIOS DE PROTECCION EN RIEIITR.
Dascriprion del nlijels WULMERADLES AMTE EL PELIGAD DEL FUENTE COYLLAR ENEL CASERMG OF COTLLAR DEL SENTRO POBLADG OF CHALLHUAYACD DIGTR
| MARCOS, PROVINGIA HUUARI, DEPAR TAMENTD ARCASH. con CULK 2811487
Hunvars di Contravaedn MO:2026-1847
saqusda de propuasias
Extado da veglsirs ECEE ~ Fovur s e b
Estadi de In propiests Tatecnicon -
[_".;:: ey
Eizias
PR ETE 5 T | Pt e regeten | Vostn s ey e mpeye pE RS T 3 i
1 IOOONIOLAMLG  CONSORSIO COVILAR 127073031 130 ns 2on05101418 IPYUETETER] 27 %333 i wali
4 30317974540  CONSOMCLO STNOR DE MAYD 12077203 I INBTIUTEFAT 12/67¢ 3079 FESUE Earehache wal
3 AuSIIGAONET  COMSORCID SANTA MARIA 13/0742024 amzeaa ans3LOgINTT 134027024 23118 Frlad el
4 EEB07LRFG  JUCARA SDCTTOAD ARONLMA CERKADA [ETLETELER] 73 14047 ANSEA0TINIE 1200743828 IR ol il

£ ypmiees e el ek & i e 538 Pripie 1|

POSTOR N° 01: CONSORCIO COYLLAR, intfegrados por las siguientes emprasas J & J ALEMAN
CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, identificado con kl
90409211411 y ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L., identificado con RUC N° 206052014
debidamente represenfado por su Representante Comun la Sra. GLADYS SANTA REYNALIE
ESPINOIA. identificado con DNIN® 46873248, el cual consta de 90 folios.

POSTOR N°02: CONSORCIO SENOR DE MAYO, integrados por las siguientes  empre
CONSTRUCTORA MALUIMIZA S.A.C,, identificado con RUC N° 20533976540 y GRUPO MINAL
E.LR.L., identificado con RUC N° 20408097321, debidamente representado por su Reprasentarnt
Comun €l Sr. SALUSTRIO ISAIAS TORRES TRUJILLO, identificado con DNI N° 099446719, ol cual co
de 172 folios.

POSTOR N° 03: CONSORCIO SANTA MARIA, integrados por las siguientes empresas CONSTRUCTO R
ATLANTA E.LR.L, idenfificado con RUC Ne 20445582973 y MILANO CONSTRUCTORES E.LR.L
ideniificado con RUC N° 20531 490827, debidamente representacio por su Representante Comi
Sro. DIANA MANUELA HUARAYA FERNANDEZ, identificado con DNIN° 07616140, ¢l cual consta do
folios.

POSTOR N° 04: JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, identificado con RUC N® 205680/ 18/«
debidamente represeniado por su Represeniante Legal el Sr. SANTOS ALFREDO RAMOS GARCIL:
identificado con DNI N® 20977986, el cual consta de 105 folios.
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Acto seguido, después de identificar las propuestas, 10s micmbros del Comile de Seloccion, procedoen
verificacion de las propuesias en el orden gue fueron presemodcus con la finalidad de revisar ol cumpliti
de los documentos para la admision de la oferia, calificacién de los requisitos y evaluacion de los faclomes
conformidad al acapiie 2.2.1. 1. Del sub numeral 2.2.1, Del numert 41 2.2, Del Capitulo 1l del Proc sgdimicnito o
seleccion de la Seccidn Especifica de las Bases Infegradas, el resullado de la revision es la sigu iente:

o—

Jr. Progreso N° 332

Teléfono N° {043) 454508 - 454532

[ POSTORES POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR U-
CONSORCI CONSORCIO SENOR CONSOCRCIO JUCABA SOCIE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
i i oh A O COYLLAR DE MAYO ; SANTA NLARE!\ gNoNIMg CEil
| | i. OBSERV A
I | (ELT
\ | | PRESEN!
| | POSIC
| a) Declaracién jurada Obligator | | | CORRESI
| | de datos del posfor. * CUMPLE CUMPLE | cumpte | souct
|| (Anexo N° 1). | | | BASESIN
‘ ‘ | DEL FRL
i PROM
. \ ‘ | | SEL!
har I I et | (VER NOI
b) Documento que OBSERVADO ]
acredite la ; ; |
| 2| represen‘rocién de Obh%cn‘on CUMPLE (NS PEEESESEA oY CUMPLE | CUMF
| | quien suscribe la . CONSORCIADOS) |
| l oferta. o  — e i el |
‘ | c] Declcrac;on]uroda
‘ de acuerdo con el Obligator | |
3| literal b) del Articulo % CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE i Cuh
] 52° del Reglamento. | | |
| | (AnexoN°2). __«_ - R § - |
| | d) Declaracién 1 |
| jurada de ‘
| | cumplimiento del ‘ ‘ ||
Expediente Técnico, Obligatori s
|4 seqn of numeral 31 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Cume
del Capitulo IlI de la
presente seccion. \ |
Anexo N° 3). |
ST U CC T g . |
‘ e) Declaracién jurada —H ‘ ||
| plazo de | Obligatori .
‘5| ejecucion de obra. < CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE | CUA
| (Anexo N° 4). | { |
||_l N g ) ,_\_. X1 < |
| | f) Promesa de \ |
| consorcio con firmas Obligator NO CUMPLE | - !
4 | legalizadas, (Anexo o ‘ GUMPLE ‘ (VER NOTA 01) \ GUMELE i NQ CORM
|| N°9). \ |
] '
I © S o L e |
Ji | . o uhf | | | ?SRESUEﬂ:;E e
| 7 g) Precio de la Oferta Obllgmorl ‘ CUMPLE | NO CUMPLE ‘ o ARTIDAS | (PRESL!
(Anexo N° 6). (VER NOTA 02) : £
| ] ERRONEAS)
\_1_ s ~7_F_ I . N (VER NOTA 03) l| PESHY
|
| ESTADO DEL |‘ ADMITID | |5 ADMITIDA | HO | ua.
| POSTOR | ADMITIDA |
| .
| ERPT Jae— — = et e L JNGL B l i
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NOTA 01:

“CONSORCIO SENOR DE MAYO"

Se advierte gue el postor tCONSORCIO SENOR DE MAYQO"; presenta un formalto incorre ¢l
y unad incongruencia en la firma de la Promesa de Consorcio (Anexc N° 5}, para may
ilustracion se expone las siguientes imagenes correspondientes a las observaciones.

. Formato expuesto en las bases infegradas del presente proc edimiento
&7/75:

——
"
ANEXO N5
PROMESA DE CONSORCID
{Sobo para £l €aso &N que un CongOrClo 58 presents Como posion]
Gehares

[COHSIGHAR HRGANG ENCARGADD DE LAS CONTRATACIOHES O COMITE DE SELECCIN,

SEGUH CORRESPONDA] :
 RIUDICACION SIMPLIFICADA N [CONSIGHAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)

Pregente -
Log $uscrled declaramon Gue hemos convenito en forma irrevpcalie: durante el 1apss
qile dule el de una ofera congunts @ 80 ADJUDICACIUN

P SN para t
SIMPLIEICADA 1 [CONTIGHAR MOMENCLATURADEL EROCEDIMIENTOL

AsupmE, &7 CRe0 O shiener L1 BUSTE prE, NG5 compromeiemos a farmal zar el eantraty d ooy
de caniomudas con o esipblenan por ai arpoule 140 gl Regiamenis de ta Ley oe Contratacsnes Tel
Estade, bapg 123 sguemes COnSEER

a

e grantes dil consoitd

] PNOMBRE DENOMIHNACION & RAZGN SOTIAL DEL CONSGRCTIADG 1]
2 [NOMBRE, DENGMINACION O RAZOH SOCIAL DEL COMSORCIAGD 2]

Caggnamot a [CONEIGHAR NCWMBRES ¥ APELLIDOS DEL REPRESENTANTE COMUN|
doneficadn con [CONSIGHAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDEMTIDAD) ' [COnSIGHAR
MUMERD CE DOCUMENTO CE \DENTITAD] coma representants comun Del eorao) wars
oleclon de paricipar en Ldos las acleg referdos ol procedimanio 2€ gelefidn: SUBTIPpLa ¥
sieeunida del gonirato correnpendients con [C CHSIGHAR NOMBRE DE LA ENHTIDAD]

b

no so encuenra impedads

Auinmg, declaramcs gue ol rep tanie comun del
anazliade ni suspendice paa Zontralar con e Eatado

£ Fyamos fuesiro doaicit tagal comun en | i

di Las abbgacsnes gué comesponden & Loty who e s miegrantes del LoreoiTE SO 18 SQusnien

Eormato presentado en la promesa de consorcio (Anexo N 5} extraida .

oferta del posior, pdging 31/172:
Lo UpvR _

ANEXO N° 5
PROMESA DE CONSORCID

Sehorey .
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 206-2024-1DSMIC S-PRIMERA CONVOCATORIA

Frazenie =

Les SusGritns GRECINaMED eapredimentls Gus Panos coivgnid e forre mosacal |
duranig el lapus gus dus ol prosedumanio da asianoln, paln pressniar d wfirld

camunta 3 la ADJUDICACION SIMPLIFICADA W 206-2024-MADSMICS - PRIMERA
CONVOCATORIA
Y Asimame on e3se de cHlenor la Duend pro. oS compremetomes 8 fermakzar o
¥ i centrato de carsocks, do sonformedad can Jo establecida par ol ericue 140 dat
Regiamento da |3 Ley da Contratacicries do! Esiado, bajo las siguianies condy s
P4

f it ®) Integrantes g CONSCICH:
T

'*@3';5’!' 2. GRUPO MENACHD ELR.L.

&) Designamos a VICTOR SAMIR DOMINGUEZ JAMANCA, aentificado con DN '

‘3. 75530050 como reprelentarie corn del sonsaren para electos de paroipur en
\ados loa acios refendos ul precadimienio dp pelecciln, SUSCHRE r

&

|4, CONSTRUCTORA MALUZMIZA 5.A.C.

P Lt
wiFi ponirato, 00 podares suliclenlan para garcitar las derechos y oam
JI }. iobligacionss que sg donvon oo sy caldad O gostor y de conlraticts Nanla b
e i\-s'{zmn{crrnmad o figuigacitn del contralo, conespendienta can 13 BAUMIC IR AL LAY
I TISTRITAL DE BAN MARCOS,

F'g- Asienisma, declaramas quu ol represeniunle comun del consurco NO-Se ensuaniEd
i da, inlatilileds s, dido pera tar con el Estady

k)
L
3 i
() &S Flamss nuesto damiciio legal oo an JR. PROGRESO N* 208 - DISTRITO BL

SANMARC NS - ﬂj]&ﬁl _ ANCASH

Incongruencic de cargo en la promesa de consorcio, exirgida de 1a
postor, pdgina 32/172:
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____,———’__—____-‘f’——-i———/-_

UNTR:IECTW UTHEA' SAL

R e —
Ui, Sampirie tsaasy Fraves Trujilla
1AEREMTE (FEREARL
[ RGBT 10

CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.
TORRES TRUJILLO SALUSTRIO ISAIAS
DI N° 03946713
GERENTE GEMERAL

i,

" Consorciadod

i
snare mﬁu €18 o
13 cB?L’HS{J A

2 ke S

g £t
Vrfmab il et Menadbha

Consoreiado 2
GRUPO MENACHD ELR.L.
JAMANCA MENACHQO WILMA OLGA
DN N AO146848

TITULAR GERENTE |

Al respecto, se debe sefala que el erro

r de dicho postor genera incongruencia ¢ st

oferta, ya gue la informacion contemplada no es clara y congruente entre si. Asimistyic
se considera que ello no puede ser considerado como “error material”, debido a gue e
error material no debe alterar el confenido esencial de 1a oferia. Siendo asi, €l anexo 1
5 del postor, difieren con lo especificado en el cerlificado de vigencia de poder, les el
altera el senfido de las funciones y facultades que desempenan y de la oferla en genuia

NOTA 02:

Se advierte que el postor “CONSORCIO SENOR DE MAYO™; presenta el Ancxo N
Unicamente en formato numérico, y no se han enconirado representaciones del prow i
en letras: hecho gue generd duda sobre la oferta final; sobre el particular cabe proct: |
que el reglamento de la Ley de Confrataciones con €l astado indica lo siguicnie:
40.4.(...). Encaso de divergencia enire el precio cotizado en numeros Yy letras, prevaiec

este Ultimo.

Como se observa, del mismo reglamentfo s
ser precisada no solo en numeros, sino ta

e puede inferir que la oferic coconGmica o
mbién en lefras; es por ello que en caso o

divergencias el mismo RLCE, establece el criterio respectivo parala calificacion; por encle
el postar se encuentra obligado a realizar dicha precision.

En merito a todo este contexio, resulta necesaro mencionar lo prescrito po:

fundamento Nro. 13 de ld Resolucion Nro.

173-2022-TCE-S4; el cual menciona:

13. Ahara bien, como marco referencial, es necesario tener en cuenta gue la cvaluacic

de las ofertas debe realizarse de forma integral © conjunta, lo que implica el andlisis de

la totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben conicii

informacion plenamente consistente y congruenfe. En_caso contrario, de observaise
informacién_contradicioria, excluyente o inconaruente entre si, que no permita tene:

certeza del alcance de la oferta, correspon

dera declarar la no admisién o descalificacion

de la misma.

observaciones.

et

2

Jr. Progreso N* 332

Para mayor ilustracion se expone las siguientes imagenes correspondientes ¢

Precio de la oferta (Anexo N° &) extraido de la oferta técnica del posio
35/172:
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po—— PP

o35

CONSORCTO SENOR DEHAYTD

ANEXO N E
PIRE G0 16 LA GEERTA
TTEM HY UNICO

et
CORITE DE SELCCCENN
AL JUDIC ALION BRAFLETCADA HS 20620240 SN 5P RIMERS CONUTRT IS
Prarpprte -

Jah brswn, 1Y e A w5

Ea el darigeive & UBlesl, pars Madsr S s £ iy Cu, O gleid o Gor

L CE TOTAL

iE=ral I CRRCEPTO,
! LIEEUCION UE LA OERA

RLPARATION DE
EERVICKEE DE  PRGTE
| VLML RABLES ANTE EL P
E1 CAREMIO LE SOYLL
CLALLHUAYALD [METRI
| AT DEPARTAMTNTEO ARCALYT LON 1 Tl el 2%

[ ToTaL

£ praco du I olarta SOLES inchuymn [dos ks DS, 1guems wanaporta, T
e o 2 L Ve asieL ) v

ke CoioY et A1 AT CoiUSEr ST LAGLE R L RS
e eto 4 1 salnte B myr=staliss GWUITED 1. (b IR ualieen poRiwen U Qe IS N et 1
o e e 1 s Oy i3 AT e LIRS ey R

S Mareon, 12 do julio de 2024

Por ofra parte, durante la revision del desagregado de parfidas presentado por el poslun
“CONSORCIO SENOR DE MAYQ™ en el proceso, se ha observado que el desagregado <

partidas contiene perforaciones, dificultando o imposibilifando su visualizacion complei
Esta obstruccion impide idenfificar claramente cada partida, lo cual es crucial para i
evaluacion adecuada, la incapacidad para visualizar los nomeros de parfida debid (i
las perforaciones afecta negativamente el proceso de evaluacion. La identificacion
precisa de cada portida es esencial para asegurar gue los cosios y detalles presentados
sean evaluados de manerd correcta y justa. Esta situacion puede generar contfusiona: y
posibles errores en la evaluacion de la propuesta del postor. Para mayor ilustracion
expone la siguiente imagen correspondiente ala observacion.

e Desagregado de parfidas extraido de la oferta técnica del postor, payh

ma i
&
)2 ab i
Lt TGOS PATA VSO0 TR AT FUERCRICIG EHSR0L FECAD Y SRR
DiHaNTE FL TRARASY
b L I | AR
(X i8] TRES). WFTLAGION ¢ REFLANTLY " 1
o REVBITO DF TR
Lol THCAVATEN: ¥ CORTE DE TLHALHG Wil an iy =2
[ g VRGO B} ROTA FLA =
HED VELALIN T L ATE CAPLRT G, (o
B L% CON 153 YEVEAL PRCT L)
G kit ' 3
4
ELECCKRLY ACORD DR PEDRADT R [
CARARDY THANSPOITE DE FELRACL B Y EDUPGHASTAZ 4 KN =l
ARMADDE ETALACON B VISHED TROAIA AT 5 (R DR CRL[ESALLA. 1l
FAhoen 017
FELLINDOE GAVIONE & TR LA Wl MY QAL DO FEDRA B-5° ¥ i
Y 5 ilaki o

Ademds, mediante la presente, me permito
documentacién presentada pOr el postor
¢ de lo propuesta econdmi
presenta precios ilegi
Anexo N° ¢ impide und correcta evalud
recibidas, afectando asi la transparencia
mayor llustracion se expone las siguien

gue el Anexo N°
detallados de su oferta,

Jr. Progreso N° 332

y equidad

informar gue.
“CONSORCIO SENOR DI MAYQ" s¢ idenlit
ca del postor que conficne las i
ples. La llegibilidad de los precios o
cién y comparacion con las demdas olall

tes imdgenes correspondicnias a la

tras o rovision

del proceso de evaluacion. o
obsOoIVaCion

Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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. Precios de las partidas del Anexc N° 6 extraido de lo oferia tecnicg di
pdgina 36-37/172:

fy = o P B

e —————

e

Bajo ese contexto, resultc necesario precisar que el error advertido nNo €3 pasiela
subsanacion; toda vez gue, ol Arficulo 60° de la Ley de Confrataciones del st
prescribe que, para el caso de las ofertas economicas Unicamente son subsanailesy
extremos de la rubrica y 1o foliacion; por ende, no existe cuerpo normalive que permito

subsanacion del presente error; maix

al contener precios ilegibles

que co

ime cuando afecta el caracter gsencl
ntienen las partidas contempladas en

al de la ofot!
el expedicl

técnico, hecho gue no pue

de ser conservable; muy por

el conirario, €l TRIBUNA

CONTRATACIONES DEL ESTADO ha

indicado para estos casos lo siguiente:

Resolucion del Tribunal de Contrataciones del

33y en la sumilla prescriben

de forma clara lo siguiente:

Estado N° 1301-2022 1CI $4; Fundaimon!

Debe tenerse claro gue €s responsabilidad de los postores presentar una oferta clara, ¢
no sea suscepfible de interpretaciones, ya que su evaluacién debe efectuarse ol

aspectos objetivos; motivo

por el

cual, el hecho

que el Impugnante haya ofertada proe

de las partidas ilegibles a la requerida por la Entidad, es de su ente

ra responsabilicl

mdxime, si como se ha desarroliado, no cor

ofertas en el presente Caso.
Adicionalmente, el Tribunal anfes me

ncionado fambién indico 1o siguiente, 1

Resolucion N° 0366-2022-TCE-S5, especificamente en su fundamenio 31

u(.)

Jr. Progreso N° 332
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DE SELECCION

En este punto, cabe recalcar que el Tribunal, €n reiteradas oporiunidades, na incicaod
que los postores son responsables por el confenido de sus ofertas, o gue determinag unn

obligacion pard estos, en el senfido de

gue la informacion gue se conlemple cn 10

propuesta No induzca al error o la incertidumbre de lo ofertado, toda vez gue Nno |
competencia ni responsabilidad del comité de seleccion, ni de este Tribunal, interpreion
o corregir las ofertas que s€ presentan, salvo en los casos que la normativa ha previsio

posibilidad de subsanar o corregir cierfas

deficiencias.”

Del mismo modo, resulta menester precisar 10 prescrito por la Resolucion N 0216/ U
TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Esfado, que indica lo siguienie:

“No es funcion del comité de seleccion (ni de este tribunal) interprefar y/o inlen
informacion que obre en la oferta de los postores; por ende no puede asu mir hechos gl
no se desprenden de formd clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesio qun

ello podria generar riesgos a la Enfidad &

n la etapa de ejecucion contractual; fampo.

puede corregir ermores © salvar ambigledades gue se presenten en la oferta da b
postores, ya que ello implicaria atentar contra el principio de igualdad de trato.

Asimismo, es preciso indicar gue cada P

ostor debe de ser diligente, y presentar oferla

claras y congruentes, de tal manera gue el comité de seleccion pueda evidenciar lo au
el postor se encuenira oferfando sin recurrir a interpretaciones. La evaluacion debe dars
en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos |
datos no incluidos por el propio postor en su oferta, gue no hayan sido expresamuont
descritos ni aseverados, y que por s solos permitan identificar la exigencia o requerin el
que desed acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna i

informacion contenida en la oferta.

Asf pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferfa, debe serobjehiv

clara, precisa Y congruente entre sl d
verificacion directa de [0 ofertado por

fin de posibilitar al comité de scleccion
los postores y, de esta forma, coroborar

descrifo es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, si las ofena
presenfadas cumplen con |as caracteristicas minimas establecidas en las Hases ol
procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades del drea usuaria.

por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongructil
imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehacientc de! real alcance de |

misma, por lo que este deberd no admi
como se indico precedememente, no es
de una oferta, esclarecer ambiguedades
aplicar las bases infegras y evaluar las

integral que permita generar conviccié
condiciones expresamente detalladas,

interpretar hecho alguno.”

tirla o descalificaria, segun corresponda, pur
funcién de dicho organo interpretar el aleand

, O precisar conlradicciones o iImprecisiones i

ofertas en virtud a ellas, redlirzando un andiliv
n de lo realmente ofertado, en funcion a I
sin posibilidad, como € indicd, de infer

En ese mismo senfido, ¥ contenido, se debe fomar €n cuentas las RESOLUCIONES L
TRIBUNAL N° 3824-2023-TCE-S5; N°0358-2023-TCE-S5; N° 1953-2023 TCI S1; N° 4563 207
TCE-S5: N°2505-2022-TCE-83; Ne 1985-2022-TCE-S3; N®1562-2022-TCE $3; N° 1537 2092 Vi
§3: N°1376-2022-TCE-S3; N°I 190-2022-TCE-83.

Por lo expuesto lineas arriba, no resulfa posible 1a admision de la oferta del posior.

NOTA 03:
CONSORCIO SANTA MARIA

Se qdvierte que el postor *CONSORCIO SANTA MARIA™; ha contemplado 2 (dos) pattic

distintas @ las establecidas en el Expedie

nte Téchico de Obra; para mayor fustrercion

expone las siguientes imagenes correspondientes a las observaciones.

« Descripcién del {TEM 02 extraid

Jr. Progreso N° 332 Teléfono N° (043)

o del presupuesio del Expedienie Tecing
Obra:

454508 - 454532
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\ i oL IR

lL;’J'? OBRAS PRELIMNARES COMPLEN ‘!

] . - P P pm e gm e d eran s siemat s ELE

Descripcién del {TEM 02 exiraido de la oferta técnica del postor, pagind

e R
201 | IREOIE A W nocopoMmerE NE NESET RIS

TR LS A

e Descripcion del iTEM 04.04.11 exiraido del presupuesto del Expediente Tecn

cde Obra:
AT .
34.0411 TAPADO Y COCIDO BE GAVIONES TIPO COLCHON RENO"C' 5007 D020 Iél
(MALLA:3 A0mmi; 10x126m) |
a S _ ENCALUSARIENTO POSTERIOR AL A CONSTRUCCION DE GAVIEN
Descripcion del ITEM 04.04.11 extraido de la oferta técnica del postor, padl
28/63:
S H e (e IR QTN 23 1] L1 R T S T R
530411 TAPADO Y COCIDO DE GAVIONES TIPO CAJA '
5 Ohdx1 5Mx1.00 (MALLA! 3 40m
10x12cm)
Taue B o B e e L () L) | s (@l W H TSI H NGl

Bajo ese confexio, resulfa necesario precisar que el error adverfido No €8 pasible o
subsanacion; foda vez due, ol Arficulo 60° de la Ley de Contrataciones del Lstado
prescribe gue, pard el caso de las ofertas econdémicas unicamente son subsanables 1o
exiremos de la ribricay la foliacion: por ende, no existe cuerpo normalivo aue permila
subsanacion del presente error; maxime cuando afecta el cardcter esencial de la ol
al contener términos incongruentes al que contienen las parfidas confempladas cii
expediente fécnico, hecho que no puede ser conservable; muy por ¢l conlrario
TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO ha indicado para estos casos lo siguienie:

Resolucion del Tribunal de Confrataciones del Estado N° 1301-2022-1Cl S4; Fundame!
33y en la sumilia prescriben de forma clara lo siguiente:

Debe tenerse claro que €s responsabilidad de los postores presentar una oferia clara,
no sea susceplible de interpretaciones, ya que su evaluacion debe ciectuarse sobi
aspectos objetivos; motivo por el cual, el hecho que el Impugnante haya ofertada vn
partida diferente ala requerida por la Entidad, es de su entera responsabilidad; maxit
s como se ha desarrollado, no corresponde aplicar la figura de subsanacion de olatl |
en el presente caso.

Adicionalmente, el Tribunal antes mencionado también indico 1o siguiente, median|
Resolucion N° 0366-2022-TCE-SS, especiicamenie en su fundamenio 31.

e

En este punto, cabe recalcar gue €l Tribunal, en reiteradas oportunidades, ha e fic
que los posfores son responsables por ol contenido de sus oferias, 10 Que delenmind
obligacién para estos, en el sentido de que la informacion que s¢ conlemple o
propuesta no induzea al error o la incerfidumbre de lo oferfado, foda vers gque No
competencia ni responsabilidad del comité de seleccion, ni de cste Tripunal, infergsreton
o corregir \as oferias que se presentan, salvo en los casos que la normativa na pIr eVl

posibilidad de subsanar o conregrr ciertas deficiencias.”

Jr. Progreso N° 332 Teléfone N° (043) 454508 - 454532
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Del mismo modo, resulta menester precisar 1o presc

rito por la Resolucion N° 02167 200

TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, que indica lo siguienie:

"No es funcion del comité de seleccion (ni de

este tribunal) interpretal yio infun

informacion que obre en la oferta de los postores; Por ende no puede asumir hechos au:

no se desprenden de forma clara, expresa y fehac
ello podria generar riesgos a la Enfidad en la etapa

entemente de la oleria, puesto o
de gjecucion confractual; fampo

puede cotregir errores © salvar ambigledades que sE presenicn €n lax oferia e
postores, ya que ello implicaria atentar contra el principio de igualdad de frato.
Asimismo, es preciso indicar que cadd postor debe de ser diligente, ¥y presentar ofcrlo

claras y congruentes, de tal manera que el comité d

e seleccion pueda evidenciar o g

el postor se encuenira ofertando sin recurrir a interprefaciones. La evaluacion debe dars
en virtud @ la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos
datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresanmienl

descritos ni aseverados, ¥ que por si solos permitan id

entificar la exigencia o requerimicil

que desed acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna o o

informacion contenida en la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferia, debe ser objeliva
clara, precisa y congruente enfre i o fin de posibilitar dl comile de seleccion |
verificacion directa de 10 ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar
descrito es concordanie con lo requerido por ld Cntidad: ©s decir, s las ofur!

presentadas cumplen con las caracteristicas mini

mas establecidas en s bases

procedimiento de seleccion para satfisfacer las necesidades del area usyaria.

Por el contrario, dl presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruGht

imposibilita al comité de seleccion la determinacio

n fehaciente del real alcance do b

misma, por lo que este deberd no admitira o descalificarla, segun corresponda, pue
como se indico precedentemente, No 3 funcion de dicho organo interpretar el aleanc

de una oferta, esclarecer ambigUedades, © precisar
aplicar las bases integras y evaluar los ofertas en

contradicciones © imprecisiones, sttt
virtud a ellas, realizondo un analis’

integral gue permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a o

condiciones expresamente detalladas, sin posibili
interpretar hecho alguno.”

En ese mismo senfido, y contenido, se debe toma
TRIBUNAL N° 3824-2023-TCE-SS; N°O358-2023-TCE-35;

dad, como se indico, de inled

r en cuentas las RESOLUCIONL S 1l
N 1953-2023-TCE S1; N° 4563 0.

TCE-S5; N°2505-2022-TCE-33; N° 1985-2022-TCE-S3; N°1562-2022-TCE §3; N° 1537 20722 1

§3; N°1376-2022-TCE-83; N°1 190-2022-T1CE-33.
Por lo expuesio lineas arriba, no resulta posible la ad

NOTA 04:

JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRA

mision de la oferta del postor.

DA

se advierte que el postor “JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA™, no cumpie CoTi

formato presentado en las bases integradas para
adjuntan las siguientes imdagenes.

. Exiraido de las bases integradas ADJUDICACION SIMPLIFICADA N

el ANEXO N® 1, « contfinuacion,

MDSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, pagina 61/75:

Jr. Progreso N° 332 Teléfono N° (043) 454508 - 454532
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L %o

i J MIGIALIGAD DISTRITAL OE SaN MARTTS

v h st IPIGRTA M ED - wF: oG ATERLS BAFER INT ERRADES
ANERD HE1

DECLARACKIH I RADA DE DATOS DEL POSTOR

Gofigres

ICONSIGHAR ORGAMO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES © COMITE DE SELECC 1wkl
SEGUH CORRESPONDAL

ADJU DICACION SIMPLIFIC ADA He [COHSIGHAR HOMEMCLATURSA DEL PROCEDIMIENT ]
Brasents .

Elgue se suscrit | 1 posior yio Repretentanis Legal de [CONSIGHAR EHCASODE SER
PERSONA JURIDICA] wentficads con ICOMSIGHAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENRTIOAD] 11
[coMsl_cNut'NUM(m DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] con poder nacrit en lnlagaidad e
eccmsusuan.fzu caAfO DE SER FERSOMNA JIRIDICA] ania Fieha He [CONTIGHAR EN CHGHT DE
HER PERSDHA JURIDICA] Ements MY ICONSIGHAR Y CcASO DE SER PERDONA URERIDIE &)
DECLARC BAJD JUIRAMENTO qua 1 siguitite lormacien Ge Sueta A la veraas

B
Lotren .‘.“_‘.‘.’i’_ﬂﬁzw_______..._——-——'—'_..,
Autorizacion de neUlication per cormes slecTanco:

Aulonzo gie 24 NoUliguen Al COMTEE alectrdnice Mdcado a5 siuenies ATTUACKITE S

o an de o afertd &
Soficiiud da subasnacien de o RAQUISTOS PAM perectianar sl conimin
1 pora p 15 tos 90 para per =1 contrato. segin-orden de pralatme
e conformdad corm e previsio oo el aricute 141 del Reglamento
4 Fespuesia 2 la soherud de scceso ol expedente de canlratagsn

W

« Anexo N° 1 exiraido de la oferta técnica del postor, pégina 04/

PASAIE LAS CHONTAS MIA LT 15 URS RIQNEGRO - SATFP_G JUNiIN RLC N FoSEaarIeTh

ANEXO N*1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores

COMITE DE SELECCION

gDJUD!CACIOH SIMPLIFICADA N° 206-2024-MDSM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
TEBOM2

£ que s suscrbe, SANTOS ALFREDO RAMOS GARCIA, ropretararls vy de JUGABA

SAC, dentfizada can NI N 20977986, DECLARO BAJD JURAMENTO q.v [ iuerh

nlorrmacon 66 wyeta a la verdad

Nosrbire DereTinACGR d

Fazim Dol JUCABA SAC

Towmeidy Legal PoLAS LHUs TAS AJA A LL TE 1 URB F0 ml GO At
H10 HEGHD

HUC 20568071876  Trelows) IATIHTS

Corten oadlionds logis.cire@pmail.com

Autorizacidn da nalificacion por €oneo electronico:

Autorize gue e notifiguen al cormen eleclionicn rrficaco s et ALATIO

1 Golictud de reduccion oo la clera sronoimica

2 Solctud de subsanacen de ks raguisilos para perfeccionarn ol coniraio

4 Golistug paa prasentar os documerios pard perlecoionar ¢ contrala, .t I
prelanan, ¢o conlormidad con [0 provislo en &l articuio 141 ¢el Regamanty

4 Rospuesta d i soscitud de accest ol expodents de conttalacun

Aotimisimn, me {';;rp:::rl‘.ew 2 eerilr la confimacin de recaeBcsin, an o plazo maxime o

(2} dias habilgs de recibida la Comuniasan

Sar Marcos 12 do uiodel 2024

NOTA 05:
Ve Se advierte que el postor “ JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.": ha confemploc!
(tres) parfidas distintas a las establecidas en el Expediente Técnico de Obra; para maly
ilustracion se expone las siguientes imdgenes correspondientes a las observacionos.

« Descripcién del [TEM 04.04.09 extraido del presupuesto del Expediente Tec
de Obra:

: - ES0 E A —
04.04.09 ARMACO E INS"ALACION DE GAVIONES TIPO COLCHONRENG T
5,0Mx2.0M=0.30M (MALLA: 3.40mm, 10x12cm) :

T B Y TN TrE f reA i [T wilasnmarcey Sesch saen S f e e = mas

Descripcion del 04.04.09 exiraido de la oferfa técnica del postor, pagina 2L
Jr. Progreso N” 332 Teléfono M° (043) 454508 - 454532




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO!

‘Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de I
conmemoracion de 1as heroicas batallas de Junin y A yacucho’

COMITE DE SELECCION

Descripcion del 04.04.09 extraido de la oferta téenica del posio! pagine

~
3

' ARMADO E INSTALACION DE GAVIONES TIPO COLCHON RERL \

|
- ! |
| | 04.08.02 | ¢ Hpay2 OMx0.30M (MALLA 3.40mm, 10xi2em) ~ &

o Descripcién del iTEM 04.04.10 exiraido del presupuesto del Expedienie I¢

de Obra:
T FALS WA RN ST NGB T S W TR -
04.04.10 RELLENO DE GAVIONES TIPO COLCHON RENO "C" 5 0Ms2. OMXD 30, COX ! \
PIEDRA D=67-10" |
5 B TAQARO W AOCINA OE AAIOLICE TINO A [ATellral) qALLn 5

Descripcion del 04.04.10 exiraido de la oferfa técnica del postoi. paging

3

1 i 05| FELLENQ DE GAVIONES TIPO COLCHON RENO "¢
8.08.10 | ¢ ey MXO0.30M, CON m3 PIEDRA D =6° 107

« Descripcion del TEM 04.04.11 exiraido del presupuesto del Expe diente T

de Obra:
PIFDRA D=0 il
L0411 TAPADD Y COCIDO DE GAVIONES TIPG COLCHON REND G 6 00 2 DAL T «
(MALLAS 40mm; 10212600 |
il ¥ CAPALIGA LT WYY BAGQYEDIND A T4 Attt CiL T AT

Descripcion del 04.04.11 extraido de la oferia técnica del postor, pagina 24

=]

TAPADD ¥ COCIDD OF GAVIONES TIPQ COLOHON QENO T
5 OMx2.0Mx0.30M und iMALLAZ 40mm] 10%12cm)

e

1|1
- |

Bajo ese confexio, resulta necesario precisar que el error advertido no €s pasibic o
subsanacion; foda vez due. el Articulo 60° de la ley de Contrataciones del islad
prescribe que, pard el caso de las ofertas econdmicas unicamente son subsanables |
exiremos de la rubrica y la foliacion; por ende, NO existe cuerpo normativo que permito o
subsanacion del presente error; maxime cuando afecta el cardcter esencial de la afur!
al contener férminos incongruentes al que contienen las partidas contempladas cn
expediente fécnico, hecho gue no puede ser conservable; muy por el contrario.
TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO ha indicado para estos casos 1o siguienlio,

Resolucion del Tribunal de Conirataciones de! Esfado N° 1301-2022 1CE S4; Tunaonie|
33y en la sumila prescriben de forma clara lo siguiente:

Debe tenerse claro que €s responsabilidad de los postores presentar una oferta clac o
no sea susceptible de interpretfaciones, ya aue su evaluacion debe efccludrsa: toi
aspectos objetivos; mofivo por el cual, el hecho que &l Impugnante haya oferiadn
parfida diferenie a la requerida por la Entidad, es de su eniera responsabilidad; Rale e

Jr. Progreso N° 332 Teléfono N° {(043) 454508 - 454532
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#

s como se ha desarrollado, no C
en el presente caso.

orresponde aplicar la figura de subsanacion de ofetic

Adicionalmente, el Tribunal antes mencionado tambien indico lo siguienic, medicn!
Resolucion N° 0366-2022-TCE-S35. especificamente €n su fundamento 31.

04

En este punto, cabe recalcar que el Tribunal, en reiteradas oportunidades, he indicoch
que los postores son responsables por el contenido de sus oferlas, lo que determina vl
obligacion pard estos, en el sentido de que la informacion gue s¢ confemple
propuesta No induzca al error o la incertidumbre de lo oferlado, foda vesz que 1o

competencia ni responsabilidad

del comité de seleccion, ni de este Iribunal, Inferprelo

o corregir los oferfas que se presentan. salvo en los casos que la normativa ha previsio o

posibilidad de subsanar o correg

ir ciertas deficiencias.”

Del mistno modo, resulia menester precisar o prescrifo por la Resolucion N° 02167 U0
TCE-S1, del Tribunal de Contrataciones del Estado, que indica lo siguicnte:

“No es funcidén del comité de

seleccion (ni de este fribunal) inferpretar ¥/ ik

informacién que obre enla oferta de los postores; por ende no puede asumir hechos ¢
no se desprenden de forma clara, expresay fehacientemente de la oferta, pucsto gui
ello podria generar riesgos a la Entidad en la etapa de ejecucion coniractual; fampo:

puede corregir ermores © salvar

ambigledades que se presenicn cn la oferta de

postores, ya que ello implicaria atentar confra el principio de igualdad de tfrato.
Asimismo, es preciso indicar que cada postor debe de ser diligente, y presentar alerlo
claras y congruentes, de tal manera que €l comité de seleccion puedda evidenciar lo

el postor se encuentra ofertando

sin recurnir a interpretaciones. | g evaluacion debe aail

en virtud a la documentacion obrante en la oferfa, no pudiendo considerar hechon

datos no incluidos por el propio
descritos ni aseverados, y que po

postor en su oferta, gue no hayan sido expresamaetil
r sf solos permitan identificar la exigencia o requerinic: i

gue desed acreditarse, estando impedidos de realizar interprefacion alguna o
informacion contenida en la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetivo
clara, precisa y congruente enfre si o fin de posibilitar al comité de seleccion

verificacion directa de 1o ofertado por los postores . de esta forma, corroborar sl |

descrito es concordante con

lo requerido por la Entidad: cs decir, si las oforlay

presentadas cumplen con las cardcteristicas minimas establecidas cn las Hascs o
procedimiento de seleccion para satisfacer las necesidades del area usuarnia.

Por el contrario, al presentarse
imposibilita al comité de selecci
misma, por o que este deberd

una oferta profusa, difusa, confusa o incongrueih
én la determinacion fehaciente del real alcance de:
no admitirla o descalificarla, segun correspondd,

como se indico precedentemente, No €5 funcion de dicho organo interpretar ¢l alcarn
de una oferta, esclarecer ambigledades, © precisar contfradicciones o imprecisionos. il
aplicar las bases integras y evaluar |as ofertas en virtud a ellas, realizando un ancl

integral gue permita generar ¢
condiciones expresamente det
interpretar hecho alguno.”

onviccién de lo realmenie ofertado, en funcion |
alladas, sin posipiidad, como s indico, de intet

En ese mismo sentido, ¥y contenido, se debe fomar en cuentas las RESOLUCIONIS |
TRIBUNAL N° 3824-2023-TCE-35; N0358-2023-TCE-S5; N° 1953-2023 TCL-S1; N® 4563 700

TCE-$5: N°2505-2022-TCE-S3; N° ]

985-2022-TCE-S3; N°1562-2022- TCE-83; N° 1539 2022 1¢]

§3: N°1376-2022-TCE-S83; N°I 190-2022-TCE-83.

Por lo expuesto lineas arMba, No T

esulia posible la admision de la oferta del posior.
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UNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO:

"A50 del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencid, ¥ de la
conmemoracion de /as heroicas batallas de Junin y Ayacucho’
oy

COMITE DE SELECCION

#

acto seguido el comité realiza |d Calificacion del numeral 3.2 Requisifos D€ Calificacion
respecto alos términos de referencia.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO COYLLAR

REQUISITOS DE CALIFICACION

\cm’ﬁcmm TECNICA Y

PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATAEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del arficuio 49 y el oo
A A2 CALIFICACIONES DEL numeral 139.1 del arficulo 139 del Reglamento esic raqui
\ PLANTEL PROFESIONAL calificacion se acredita para la suscripaion del contt!
| CLAVE
| A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL
 |PROFESIONALCIAVE | o
4\ El posior presenta la documentacion de la gxperenic:

especiclidad para el requisito de calificacion:

|
|

|

\ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
'| LA ESPECIALIDAD

REPARACION Dt DETENSA RIBI R
|{LA} QUEBRADA SANTA ROSA
s/ |PLANT/\ DE ASIALTO DISIRITO |
L |. 1,207,827.22 lJAClNTQ, PROVINCIA
| DEPARTAMENIO 31 [UMBES

e

El postor acredita S/ 1,207,827.22, cumplicndo con acradilal UM
(1) EL VALOR REFERENCIAL de contrafaciéon de §/ 1,048,638.88
que su oferta CALIFICA

Ne [|fM_5n_T_o__ B _'L_fAcFe;dndcion
|

RESULTADO DE LA

CALIFICACION CALIFICA

Culminada la calificacion del numeral 3.2 Requisitos de Calificacion, ¢l comile
seleccion prosigue con ld Evaluacion del Capitulo IV Factores de Fvaluacion siendo |
siguiente.

I o o

PUNTAJE TOTAL POSTOR 01
(Numeral 2.3 de las bases administrativas, PUNTUACION CONSORCIL
sDeterminacion del puntaje total de las ofertas™) COYLLAR
PRECIO | J00puntos | 100 purito
_@Eﬁiﬂw,,,dﬂg:wl:'i___Tw' ' |
8 | SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR T |
TENER LA CONDICION DE MICRO Y gk | -y
PEQUENA EMPRESA - RABICR
SUNTAJETOTAL e | 105 Puri

Siendo las 17:20 horas del mismo dia, en las insfalaciones de la Sub Gerencia de Abarh
de la Municipalidad Distrital de san Marcos — Provincia de Huar. depariamento de
comité otorga la Buena Pro al POSTOR Ne 01: CONSORCIO COYLLAR, infegrados por L s
empresas J & J ALEMAN CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DF RESPONY
LIMITADA, identificado con RUC N° 20409211411 y ZARIOSA INVERSIONES [ INGHIEES
idenfificado con RUC N° 20605201416, debidamente representado por su Represcntomls
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so¢, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE $AN MARCO

de nuestra Independencia, y de la

L/‘_—""\E‘:ﬂi st . : y f s

% g'!r}, "Afio del Bicentenario, de 13 consolidacion

N conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho’
o

COMITE DE SELECCION

igenfificado con DNI N 46873248 o
ta y Ocho Mil Quuinienios Trey

la Sra. GLADYS SANTA REYNALTE ESPINOZA,
econdémica ascendente a $/ 1,048,534.05 (Un Millén Cuaren

Cuatro con 05/100 soles).

Sin mds puntos que fratar firman los presentes en sefal de conformidad

_PRESIDENTE
NG.  SANDRO MARTIN CRIBILLERO FIGUEROA
@
L
1MER MIEMBRO 200 MIEMBRO TITULAK
C.P.C YULMA YUDITH TACCS! M

ING. ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEL

Teléfono N° (043) 454508 ~ 454532
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